



Pará
Governou Municipal de Santa Luzia do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180412001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
024410	ROTA 01: KM- 51 / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	15.061,200	5,300	79.824,36
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	15.061,200	5,500	82.836,60
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	15.061,200	5,000	75.306,00
	Valores médios :		5,267	79.322,32
024411	ROTA 02: TERRA AMARELA / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	14.836,800	5,300	78.635,04
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	14.836,800	5,500	81.602,40
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	14.836,800	5,000	74.184,00
	Valores médios :		5,267	78.140,48
024412	ROTA 03: COMUNIDADE DOS PEDRO / COMUNIDADE DO BROCA			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	12.612,600	5,300	66.846,78
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	12.612,600	5,500	69.369,30
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	12.612,600	5,000	63.063,00
	Valores médios :		5,267	66.426,36
024413	ROTA 04: COMUNIDADE PIMENTEIRA / COMUNIDADE DO BROCA			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	15.153,600	5,300	80.314,08
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	15.153,600	5,500	83.344,80
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	15.153,600	5,000	75.768,00
	Valores médios :		5,267	79.808,96
024414	ROTA 05: COMUNIDADE PIMENTEIRA / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	25.944,600	5,300	137.506,38
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	25.944,600	5,500	142.695,30
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	25.944,600	5,000	129.723,00
	Valores médios :		5,267	136.641,56
024415	ROTA 06: KM-56 / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	38.029,200	5,300	201.554,76
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	38.029,200	5,500	209.160,60
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	38.029,200	5,000	190.146,00
	Valores médios :		5,267	200.287,12
024416	ROTA 07: KM-64 / PIÇARREIRA / FAZ. BOA ESPERANÇA			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	14.638,800	5,300	77.585,64
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	14.638,800	5,500	80.513,40
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	14.638,800	5,000	73.194,00
	Valores médios :		5,267	77.097,68
024417	ROTA 08: COM. AÇAIZAL / COM. RETIRO GRANDE / KM-64			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	17.153,400	5,300	90.913,02
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	17.153,400	5,500	94.343,70
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	17.153,400	5,000	85.767,00
	Valores médios :		5,267	90.341,24
024418	ROTA 09: COMUNIDADE AÇAIZAL / KM-64			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	8.217,000	5,300	43.550,10
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	8.217,000	5,500	45.193,50
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	8.217,000	5,000	41.085,00
	Valores médios :		5,267	43.276,20
024419	ROTA 10: COMUNIDADE TAMANCUOCA / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	22.228,800	5,300	117.812,64

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	22.228,800	5,500	122.258,40
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	22.228,800	5,000	111.144,00
	Valores médios :		5,267	117.071,68
024420	ROTA 11: 3ª TV. DA MONTENEGRO / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	26.195,400	5,300	138.835,62
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	26.195,400	5,500	144.074,70
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	26.195,400	5,000	130.977,00
	Valores médios :		5,267	137.962,44
024421	ROTA 12: COM. SÃO FRANCISCO II / TREVINHO / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	22.407,000	5,300	118.757,10
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	22.407,000	5,500	123.238,50
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	22.407,000	5,000	112.035,00
	Valores médios :		5,267	118.010,20
024422	ROTA 13: COMUNIDADE JACAREQUARA / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	12.474,000	5,300	66.112,20
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	12.474,000	5,500	68.607,00
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	12.474,000	5,000	62.370,00
	Valores médios :		5,267	65.696,40
024423	ROTA 14: COM. LINDAS PALMEIRAS / COM. PAU D'ARCO			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	5.068,800	5,300	26.864,64
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	5.068,800	5,500	27.878,40
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	5.068,800	5,000	25.344,00
	Valores médios :		5,267	26.695,68
024424	ROTA 15: COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	37.316,400	5,300	197.776,92
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	37.316,400	5,500	205.240,20
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	37.316,400	5,000	186.582,00
	Valores médios :		5,267	196.533,04
024425	ROTA 16: COM. BELA VISTA / COM. BROCA			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	4.534,200	5,300	24.031,26
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	4.534,200	5,500	24.938,10
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	4.534,200	5,000	22.671,00
	Valores médios :		5,267	23.880,12
024426	ROTA 17: RAMAL DA ONÇA / COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	9.510,600	5,300	50.406,18
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	9.510,600	5,500	52.308,30
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	9.510,600	5,000	47.553,00
	Valores médios :		5,267	50.089,16
024427	ROTA 18: TV. SANTA MARIA / KM-18			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	8.401,800	5,300	44.529,54
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	8.401,800	5,500	46.209,90
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	8.401,800	5,000	42.009,00
	Valores médios :		5,267	44.249,48
024428	ROTA 19: TENTUGAL / KM-18			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	4.210,800	5,300	22.317,24
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	4.210,800	5,500	23.159,40
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	4.210,800	5,000	21.054,00
	Valores médios :		5,267	22.176,88
024429	ROTA 20: TENTUGAL / SEDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	20.506,200	5,300	108.682,86
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	20.506,200	5,500	112.784,10
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	20.506,200	5,000	102.531,00
	Valores médios :		5,267	107.999,32
024430	ROTA 21: TRÊS VOLTAS / TIPITINGA / SEDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	31.369,800	5,300	166.259,94
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	31.369,800	5,500	172.533,90
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	31.369,800	5,000	156.849,00
	Valores médios :		5,267	165.214,28
024431	ROTA 22: MURUTEUA / KM-25 / ESTIVA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	7.979,400	5,300	42.290,82
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	7.979,400	5,500	43.886,70
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	7.979,400	5,000	39.897,00
	Valores médios :		5,267	42.024,84
024432	ROTA 23: COM. ESTIVA / RIO GRANDE / CX. PREGO			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	8.322,600	5,300	44.109,78
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	8.322,600	5,500	45.774,30
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	8.322,600	5,000	41.613,00
	Valores médios :		5,267	43.832,36
024433	ROTA 24: COM. ESTIVA / COM. FURACÃO			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	4.910,400	5,300	26.025,12
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	4.910,400	5,500	27.007,20
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	4.910,400	5,000	24.552,00
	Valores médios :		5,267	25.861,44
024434	ROTA 25: COM. MURUTEUA / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	16.275,600	5,300	86.260,68
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	16.275,600	5,500	89.515,80
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	16.275,600	5,000	81.378,00
	Valores médios :		5,267	85.718,16
024435	ROTA 26: COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ / RAMAL DA ONÇA / KM-18			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	12.170,400	5,300	64.503,12
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	12.170,400	5,500	66.937,20
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	12.170,400	5,000	60.852,00
	Valores médios :		5,267	64.097,44
024436	ROTA 27: COM. MUCURATEUA / TERRA AMARELA / SÉDE MUNICIPAL			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	27.277,800	5,300	144.572,34
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	27.277,800	5,500	150.027,90
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	27.277,800	5,000	136.389,00
	Valores médios :		5,267	143.663,08
024437	ROTA 28: COM. TRANSCAETÉ / COM. TIPITINGA / COM. TRÊS VOLTAS			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	12.507,000	5,300	66.287,10
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	12.507,000	5,500	68.788,50
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	12.507,000	5,000	62.535,00
	Valores médios :		5,267	65.870,20
024438	ROTA 29: COM. TRÊS VOLTAS / TIPITINGA / COM. TRANSCAETÉ			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	18.975,000	5,300	100.567,50
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	18.975,000	5,500	104.362,50
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	18.975,000	5,000	94.875,00
	Valores médios :		5,267	99.935,00
024444	ROTA 30: RAMAL TATUQUARA / KM-37 (BR-316)			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	10.520,400	5,300	55.758,12
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	10.520,400	5,500	57.862,20
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	10.520,400	5,000	52.602,00
	Valores médios :		5,267	55.407,44
024445	ROTA 31: ZONA URBANA			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	16.638,600	5,300	88.184,58
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	16.638,600	5,500	91.512,30
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	16.638,600	5,000	83.193,00
	Valores médios :		5,267	87.629,96
024495	ROTA 32: MURUTEUA / KM-25 /ESTIVA			
	Z. L. M. CONSTRUTORA LTDA EPP	7.979,400	5,300	42.290,82
	B R TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI EPP	7.979,400	5,500	43.886,70
	COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA EIRELI	7.979,400	5,000	39.897,00
	Valores médios :		5,267	42.024,84



Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO ESTRELA					
024410	ROTA 01: KM- 51 / SÉDE MUNICIPAL	15.061,200	5,000	75.306,00	
024411	ROTA 02: TERRA AMARELA / SÉDE MUNICIPAL	14.836,800	5,000	74.184,00	
024412	ROTA 03: COMUNIDADE DOS PEDRO / COMUNIDADE DO BROCA	12.612,600	5,000	63.063,00	
024413	ROTA 04: COMUNIDADE PIMENTEIRA / COMUNIDADE DO BROCA	15.153,600	5,000	75.768,00	
024414	ROTA 05: COMUNIDADE PIMENTEIRA / SÉDE MUNICIPAL	25.944,600	5,000	129.723,00	
024415	ROTA 06: KM-56 / SÉDE MUNICIPAL	38.029,200	5,000	190.146,00	
024416	ROTA 07: KM-64 / PIÇARREIRA / FAZ. BOA ESPERANÇA	14.638,800	5,000	73.194,00	
024417	ROTA 08: COM. AÇAIZAL / COM. RETIRO GRANDE / KM-64	17.153,400	5,000	85.767,00	
024418	ROTA 09: COMUNIDADE AÇAIZAL / KM-64	8.217,000	5,000	41.085,00	
024419	ROTA 10: COMUNIDADE TAMANCUOCA / SÉDE MUNICIPAL	22.228,800	5,000	111.144,00	
024420	ROTA 11: 3ª TV. DA MONTENEGRO / SÉDE MUNICIPAL	26.195,400	5,000	130.977,00	
024421	ROTA 12: COM. SÃO FRANCISCO II / TREVINHO / SÉDE MUNICIPAL	22.407,000	5,000	112.035,00	
024422	ROTA 13: COMUNIDADE JACAREQUARA / SÉDE MUNICIPAL	12.474,000	5,000	62.370,00	
024423	ROTA 14: COM. LINDAS PALMEIRAS / COM. PAU D'ARCO	5.068,800	5,000	25.344,00	
024424	ROTA 15: COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ / SÉDE MUNICIPAL	37.316,400	5,000	186.582,00	
024425	ROTA 16: COM. BELA VISTA / COM. BROCA	4.534,200	5,000	22.671,00	
024426	ROTA 17: RAMAL DA ONÇA / COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ	9.510,600	5,000	47.553,00	
024427	ROTA 18: TV. SANTA MARIA / KM-18	8.401,800	5,000	42.009,00	
024428	ROTA 19: TENTUGAL / KM-18	4.210,800	5,000	21.054,00	
024429	ROTA 20: TENTUGAL / SEDE MUNICIPAL	20.506,200	5,000	102.531,00	
024430	ROTA 21: TRÊS VOLTAS / TIPITINGA / SEDE MUNICIPAL	31.369,800	5,000	156.849,00	
024431	ROTA 22: MURUTEUA / KM-25 / ESTIVA	7.979,400	5,000	39.897,00	
024432	ROTA 23: COM. ESTIVA / RIO GRANDE / CX. PREGO	8.322,600	5,000	41.613,00	
024433	ROTA 24: COM. ESTIVA / COM. FURACÃO	4.910,400	5,000	24.552,00	
024434	ROTA 25: COM. MURUTEUA / SÉDE MUNICIPAL	16.275,600	5,000	81.378,00	
024435	ROTA 26: COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ / RAMAL DA ONÇA / KM-18	12.170,400	5,000	60.852,00	
024436	ROTA 27: COM. MUCURATEUA / TERRA AMARELA / SÉDE MUNICIPAL	27.277,800	5,000	136.389,00	
024437	ROTA 28: COM. TRANSCAETÉ / COM. TIPITINGA / COM. TRÊS VOLTAS	12.507,000	5,000	62.535,00	
024438	ROTA 29: COM. TRÊS VOLTAS / TIPITINGA / COM. TRANSCAETÉ	18.975,000	5,000	94.875,00	
024444	ROTA 30: RAMAL TATUQUARA / KM-37 (BR-316)	10.520,400	5,000	52.602,00	
024445	ROTA 31: ZONA URBANA	16.638,600	5,000	83.193,00	
024495	ROTA 32: MURUTEUA / KM-25 /ESTIVA	7.979,400	5,000	39.897,00	
Total do(s) item(ns) :				2.547.138,00	
Total geral :				2.547.138,00	



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024410	ROTA 01: KM- 51 / SÉDE MUNICIPAL	15.061,2000	5,267	79.327,34
024411	ROTA 02: TERRA AMARELA / SÉDE MUNICIPAL	14.836,8000	5,267	78.145,43
024412	ROTA 03: COMUNIDADE DOS PEDRO / COMUNIDADE DO BROCA	12.612,6000	5,267	66.430,56
024413	ROTA 04: COMUNIDADE PIMENTEIRA / COMUNIDADE DO BROCA	15.153,6000	5,267	79.814,01
024414	ROTA 05: COMUNIDADE PIMENTEIRA / SÉDE MUNICIPAL	25.944,6000	5,267	136.650,21
024415	ROTA 06: KM-56 / SÉDE MUNICIPAL	38.029,2000	5,267	200.299,80
024416	ROTA 07: KM-64 / PIÇARREIRA / FAZ. BOA ESPERANÇA	14.638,8000	5,267	77.102,56
024417	ROTA 08: COM. AÇAIZAL / COM. RETIRO GRANDE / KM-64	17.153,4000	5,267	90.346,96
024418	ROTA 09: COMUNIDADE AÇAIZAL / KM-64	8.217,0000	5,267	43.278,94
024419	ROTA 10: COMUNIDADE TAMANCUOCA / SÉDE MUNICIPAL	22.228,8000	5,267	117.079,09
024420	ROTA 11: 3ª TV. DA MONTENEGRO / SÉDE MUNICIPAL	26.195,4000	5,267	137.971,17
024421	ROTA 12: COM. SÃO FRANCISCO II / TREVINHO / SÉDE MUNICIPAL	22.407,0000	5,267	118.017,67
024422	ROTA 13: COMUNIDADE JACAREQUARA / SÉDE MUNICIPAL	12.474,0000	5,267	65.700,56
024423	ROTA 14: COM. LINDAS PALMEIRAS / COM. PAU D'ARCO	5.068,8000	5,267	26.697,37
024424	ROTA 15: COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ / SÉDE MUNICIPAL	37.316,4000	5,267	196.545,48
024425	ROTA 16: COM. BELA VISTA / COM. BROCA	4.534,2000	5,267	23.881,63
024426	ROTA 17: RAMAL DA ONÇA / COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ	9.510,6000	5,267	50.092,33
024427	ROTA 18: TV. SANTA MARIA / KM-18	8.401,8000	5,267	44.252,28
024428	ROTA 19: TENTUGAL / KM-18	4.210,8000	5,267	22.178,28
024429	ROTA 20: TENTUGAL / SEDE MUNICIPAL	20.506,2000	5,267	108.006,15
024430	ROTA 21: TRÊS VOLTAS / TIPITINGA / SEDE MUNICIPAL	31.369,8000	5,267	165.224,74
024431	ROTA 22: MURUTEUA / KM-25 / ESTIVA	7.979,4000	5,267	42.027,50
024432	ROTA 23: COM. ESTIVA / RIO GRANDE / CX. PREGO	8.322,6000	5,267	43.835,13
024433	ROTA 24: COM. ESTIVA / COM. FURACÃO	4.910,4000	5,267	25.863,08
024434	ROTA 25: COM. MURUTEUA / SÉDE MUNICIPAL	16.275,6000	5,267	85.723,59
024435	ROTA 26: COM. SÃO JOÃO DO CAETÉ / RAMAL DA ONÇA / KM-18	12.170,4000	5,267	64.101,50
024436	ROTA 27: COM. MUCURATEUA / TERRA AMARELA / SÉDE MUNICIPAL	27.277,8000	5,267	143.672,17
024437	ROTA 28: COM. TRANSCAETÉ / COM. TIPITINGA / COM. TRÊS VOLTAS	12.507,0000	5,267	65.874,37
024438	ROTA 29: COM. TRÊS VOLTAS / TIPITINGA / COM. TRANSCAETÉ	18.975,0000	5,267	99.941,32
024444	ROTA 30: RAMAL TATUQUARA / KM-37 (BR-316)	10.520,4000	5,267	55.410,95
024445	ROTA 31: ZONA URBANA	16.638,6000	5,267	87.635,51
024495	ROTA 32: MURUTEUA / KM-25 /ESTIVA	7.979,4000	5,267	42.027,50
			Total :	2.683.155,17